實施但會給公司造成重大不利影響的事件時，或者證券監管部門對非公
開發行股票的政策發生變化時，酌情決定本次發行的延期實施或終止實
施，或者按照新的非公開發行股票政策繼續辦理本次發行事宜；

11) 在相關法律法規、規範性文件及公司章程允許範圍內，採取必要的行
動，辦理與本次發行有關的其他事宜；

12) 公司董事會提請股東大會同意董事會授權公司董事長、總裁及董事會秘
書為本次發行的獲授權人士，具體處理上述第1)-11)項與本次發行有關的
事務並簽署相關法律文件。上述獲授權人士有權根據公司股東大會決議
確定的授權範圍及董事會的授權，代表公司在本次發行過程中處理與本
次發行有關的上述事宜。

董事會函件

– 16 –

上述授權事項中，除第7)、8)項授權有效期為至相關事項辦理完畢之日止，
其餘事項有效期為12個月，自公司股東大會審議通過本項議案之日起計算。

關於提請股東大會授權董事會及其授權人士全權辦理本次發行具體事宜的議
案將於臨時股東大會及類別股東大會上以特別決議案方式提呈獨立股東審議及批
准。

2.9 關於特別授權的議案

本公司將根據將於臨時股東大會及類別股東大會上尋求獨立股東就本次發行
作出特別授權以發行A股。

就此而言，董事會擬於臨時股東大會及類別股東會議上尋求獨立股東批准向
董事會授出特別授權，董事會根據股東批准的發行方案，建議向特定對象非公開
發行不超過1,154,973,118股A股。本特別授權有效期為12個月，自公司股東大會、
A股類別股東大會及H股類別股東大會審議通過之日起計算。

截至最後實際可行日期，本公司已發行總股數為3,849,910,396股，其中包括
2,010,906,000股A股及1,839,004,396股H股。根據本次發行的發行方案，將予發行
的1,154,973,118股A股（假設獲悉數發行）相當於(i)本公司於最後實際可行日期現有
已發行A股約57.44%及現有已發行股本總額30.00%；及(ii)本公司於完成建議非公
開發行A股後經擴大已發行A股約36.48%及經擴大已發行股本總額約23.08%。

有關特別授權的議案將於臨時股東大會及類別股東大會上以特別決議案方式
提呈獨立股東審議及批准。

2.10 本次發行對本公司股權架構的影響

假設除本次發行外，本公司已發行股本總額自最後實際可行日期起至本次發
行完成之日無其他變動，本公司(1)於最後實際可行日期；(2)於緊隨建議本次發行
完成後（假設(i)發行達到上限的A股最高數目的1,154,973,118股，及(ii)河北建投在
本次發行中認購661,319,941股A股）的股權架構載列如下：

董事會函件

– 17 –

最後實際可行日期 緊隨A股發行完成後

股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

A股 2,010,906,000 52.23% 3,165,879,118 63.26%

包括：
河北建投所持A股總數 1,876,156,000 48.73% 2,537,475,941 50.70%

其他非關連A股股東持有的A股 134,750,000 3.5% 628,403,177 12.56%

H股（由公眾股東持有） 1,839,004,396 47.77% 1,839,004,396 36.74%

總計 3,849,910,396 100.00% 5,004,883,514 100.00%

註：  上表所載的若干數額及百分比數字已經約整，表內所示合計數額及所列數額之和之間的
差異是因約整產生。

2.11 本公司於過去十二個月之集資活動

本公司於2020年6月29日在上交所完成首次公開發行上市A股134,750,000股
（每股面值人民幣1.00元），公司原有內資股同時轉換為A股。A股發行價格為每股
人民幣3.18元，以股東於2019年6月11日舉行的2018年度股東周年大會授予董事
會的一般授權的方式發行。該次發行募集資金總額為人民幣42,850.50萬元，扣除
發行費用人民幣3,867.57萬元後，募集資金淨額為人民幣38,982.93萬元。除此以
外，董事確認，本公司於緊接最後實際可行日期前12個月內並無進行任何涉及發
行其股本證券之集資活動。

3. 認購事項

基於對公司未來發展的支持和信心，並為維護公司與全體股東的利益，公司控股
股東河北建投擬以現金為對價在本次發行中認購A股股票。公司於2020年12月21日與
河北建投簽訂了認購協議。認購事項需於臨時股東大會及類別股東大會上以特別決議
案方式提呈獨立股東審議及批准。

董事會函件

– 18 –

3.1 認購協議

認購協議的主要條款如下：

1) 協議日期：2020年12月21日

2) 訂於方：本公司（作為發行人）及河北建投（作為認購方）

3) 認購價格及定價原則：河北建投將以本次發行的發行價格認購A股。河